
D.D.S. n°1224

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme di Contabilità Generale dello Stato
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni, 

ed in particolare,l’articolo 8, comma 2;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi 

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTA l'art.11 della l.r. 13 maggio 2015, n°3 che disciplina le modalità applicative del 
D.L.vo 23 giugno 2011, n°118;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n. 8  recante “Disposizioni programmatiche e 
correttive per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale.”;

VISTA la legge regionale 8 maggio 2018, n°9 che autorizza l’esercizio definitivo del 
Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  l’anno  finanziario  2017  e 
bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°195 dell’11 maggio 2018 con cui, in 
attuazione  delle  disposizioni  contenute  nell’Allegato  4/1  –  9.2  del  decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n°118, è stato approvato il Documento Tecnico di 
Accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2018;

VISTO il DDG n°1319 del 1° luglio 2016 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg. 
14 giugno 2016, n°12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del 
Corpo Forestale;

VISTO il DDG n°1658 del 20 settembre 2017 con il quale è stata attribuita la gestione dei 
capitoli di entrata e di spesa della rubrica corrispondente del Bilancio corrente;

VISTO il DDG n°819 del 18 aprile 2018 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente 
del Servizio 2 “Gestione Economica” al dott. Giuseppe Chiarelli;

CONSIDERATO che, dalla consultazione del SIC, sul capitolo di entrata 1813 competenza  2018 
“SOMME DOVUTE DAL MINISTERO DEGLI  INTERNI  PER L'IMPIEGO 
DEL  PERSONALE  DEL  CORPO  FORESTALE  DELLA  REGIONE 
SICILIANA  NELL'ATTIVITA'  DI  VIGILANZA  ALLE  SEZIONI 
ELETTORALI.” risultano, come da allegato elenco, n°32 versamenti di importo 
pari ad €. 85.836,32  effettuato dal Ministero degli Interni in relazione  all’attività 
effettuata del personale del C.F.R.S. impiegato nella correlata attività di Ordine 
Pubblico;

PRESO ATTO che tale versamento risulta dalle quietanze anno 2018 di cui all'allegato elenco;
a termini di legge

1



DECRETA

ART.1 -  Per l'esercizio finanziario 2018, è accertata, riscossa e versata la somma di  €. 85.836,32 
sul capitolo 1813, capo 22, [ codice gestionale E.3.01.02.01.999], come risultante dalla sommatoria 
delle quietanza di cui all'allegato elenco.
Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art.68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.  e 
trasmesso alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato regionale del territorio e dell’ambiente per il 
visto di competenza e per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 20/06/2018                                             F.to 
          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

         (Giuseppe Chiarelli) 

2



Tabella Allegata al DDS n°1224 del 20/06/2018

Capitolo 1813

Num. quietanza Importo Competenza Data emissione

9482 390,00 Competenza 09/02/2018

11695 225,81 Competenza 21/02/2018

11696 642,90 Competenza 21/02/2018

11697 2.656,60 Competenza 21/02/2018

11698 2.224,68 Competenza 21/02/2018

11699 6.333,85 Competenza 21/02/2018

11700 26.173,00 Competenza 21/02/2018

20221 244,06 Competenza 20/03/2018

20222 694,82 Competenza 20/03/2018

20223 2.871,14 Competenza 20/03/2018

23011 600,99 Competenza 26/03/2018

23012 1.711,04 Competenza 26/03/2018

23013 7.070,42 Competenza 26/03/2018

23014 56,64 Competenza 26/03/2018

23015 94,40 Competenza 26/03/2018

23016 19,92 Competenza 26/03/2018

23017 33,20 Competenza 26/03/2018

23018 182,00 Competenza 26/03/2018

24285 15,54 Competenza 29/03/2018

24597 1.173,87 Competenza 30/03/2018

24598 5.556,19 Competenza 30/03/2018

24599 23.068,86 Competenza 30/03/2018

32364 172,33 Competenza 20/04/2018

32365 283,92 Competenza 20/04/2018

32366 3.340,14 Competenza 20/04/2018

Totale 85.836,32

   F.to
Il Dirigente del Servizio 2
    (Giuseppe Chiarelli)

3


	Regione Siciliana

